Til Side 467 Note 2.

2. *Hans Knudsen (Holm), der studerer i Vittenberg, ansøger Christian III om Hjælp til sine Studeringers Fortsættelse.*

Gratiam et pacem a deo patre et domino nostro ac liberatore Iesu Christo. — Quod regia tua liberalitate Clementissime ac Serenissime Rex, in hoc celeberrimo loco, me pauperem Scholasticum dignum hactenus iudicauerit, tuæ Serenissimæ celsitudini gratias ago immortales: et precor ut dominus noster Iesus Christus, pro tantis tamque amplis beneficijs centuplum tibi pacem, tranquillam politiam concedat, et vitæ præsentis pio prosperoque rerum successu confecto curriculo, vitam æternam, sicut promittit, cum suos euangelizatores mundo commendat. Ait enim, ne frigidæ quidem aquæ poculum danti irremuneratum fore. Sed ne verborum prolixitate T. S. C. multis grauissimisque negotiis occupatam detinere videar, breuiter, quid velim, exponam; precor autem T. S. C., ut propter Christum narrationem et vota mea admittere ac faciles aures, attentasque præbere eis, dignetur: Intelligat igitur T. S. C., Rex Serenissime, ut olim, ita nunc quoque ex liberalitate tua regia, ad diem nempe Michaelis, anno superiori elapsum, viginti aureos Rhenanos accepisse me, quos numerauit mihi Reverendus Pater d. doctor Ioannes Bugenhagius Pomeranus: cum me duriter inopia premi intelligeret, accepique præterea, hac hyeme, totidem Taleros, quos (etiam additis literis) T. S. C. per hunc eundem nuncium mihi mittere dignata est, quam pecuniam in auro et argento accepta ut erat, creditoribus meis, absque vlla temporis prorogatione, totam iam connumerare coactus sum;

nam diu antea nempe per integri completique anni et mensium aliquot spacium: pecuniarum prorsus nihil habueram. Sed cum magna difficultate ab alijs mutuo habere potui, quod ob nullam aliam caussam contigisse fateor: quam propter rusticanam quandam verecundiam, qua, ne in tempore quid peterem, me stulte sum passus deterreri. Vtilitas stulto sæpe pudore perit. Quare ut hoc semestre, sine sacrarum Musarum naufragio et studiorum meorum dispendio transigere possim, ad T. S. C. pro sumptibus mihi confugiendum fuit, feci autem id meliore spe præditus, quum tua clementia, pro singulari sua erga omnes pios scholasticos benignitate, pollicita est studijs meis sua liberalitate non defuturam esse. De vita, studiis et moribus meis, propriæ conscientiæ approbatione, ac certorum piorumque hominum testimoniis: quod pium est (ut spero) ac T. S. C. auditu dignum, probare et conuincere possum. Nolo me prolixius commendare, nam male mecum agetur, si potius verbis quam vita me purgare debeo. Postremo, si T. S. C. acceptum, placitumque esse videatur, ad proximam ætatem, per dei gratiam, in patriam iterum mature satis reditum parabo, ibique meam operam ecclesiæ, vel celebri Vniversitati tuæ offerendam promitto. Valeat T. C. cuius regimen et inclyti, amplissimique Senatus sui consilia et mentes dominus noster Iesus Christus ad gloriam æterni patris et sui, gubernet, ac lætos exitus donet, ut Ecclesiæ Christi, T. C. S. totique imperio, res utiles et salutes gerantur. Christus seruet T. S. C. diu incolumem, cui me iterum atque iterum commendo. Vittenbergæ Anno Christi 1546 die 14 Ianuarij.